Администрация Сушиновского сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2019 с.Сушиновка № 06-П

О проведении двухмесячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Сушиновского сельсовета Уярского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Сушиновского сельсовета Уярского района и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период , руководствуясь п.2ст.21 Федерального закона от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидеологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава Сушиновского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести на территории Сушиновского сельсовета Уярского района с 1 мая по 30 июня 2019 года двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.

2. 29 апреля 2019 года провести субботник по благоустройству, озеленению и очистке от бросового мусора территории Сушиновского сельсовета
2. Создать комиссию по обеспечению организации и проведению двухмесячника и субботнику по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Сушиновского сельсовета Уярского района (далее – комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить план организационных мероприятий проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Сушиновского сельсовета Уярского района (приложение № 2).

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сушиновского сельсовета

                     [image: image1.png]

[image: image2.png]

 А.Ю. Маслов

Приложение № 1

Состав

комиссии по обеспечению организации проведению двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Сушиновского сельсовета

Председатель комиссии
Маслов Андрей Юрьевич глава - Глава Сушиновского сельсовета.

Секретарь комиссии

Михайлова Оксана Михайловна- зам главы администрации Сушиновского сельсовета

Члены комиссии

Мешкова В.М. - депутат Сушиновского сельского Совета.
Сорокин А.Н. - депутат Сушиновского сельского Совета.

Панова И.В. - депутат Сушиновского сельского Совета.

 Приложение 2

План мероприятий по организации и проведению

 двухмесячника и наведению санитарного порядка
на территории Сушиновского сельсовета Уярского района на 2019 год

	№
	Наименование мероприятий
	сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	Провести заседание с депутатами, старостами сёл по наведению санитарного порядка в сёлах.
	 01.04.2019
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	2
	Закрепить территории и земельные участки за юридическими и физическими лицами
	17.04.2019
	Зам главы Михайлова О.М.

	3
	Ремонт штакетных оградок колонок в сёлах : Сушиновка, Семеновка, Луково, Новомихайловка
	май
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	4
	Оказание помощи населению в ремонте оград, огородов
	май, июнь
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	5
	Ликвидация стихийных и несанкционированных свалок Организовать вывоз мусора на свалку г.Уяр.
	 По мере необходимости
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	6
	Грейдирование дорог в сёлах
	июнь
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	7
	Борьба с бродячими собаками и бродячим скотом
	май-октябрь
	Маслов А.Ю.

	8
	Наведение санитарного порядка на закреплённой территории учреждения. организации. возле жилых домов
	май
	Зам главы Михайлова О.М.

	9
	Организовать работу стройотряда по уборке территории
	июнь,
	Зам главы Михайлова О.М.

	10
	Проведение субботника многоквартирных домах
	 май
	Зам главы Михайлова О.М.

	11
	Проведение субботника по уборке кладбища
	июнь
	Председатель Совета Мешкова В.М.

	12
	Провести текущий ремонт памятников
	 до 9 мая
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	13
	Уборка дороги по ул.Ленина с.Новомихайловка
	При наличии ден.средств
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	14
	Уборка дороги по ул.Сибирская с.Сушиновка
	При наличии ден.средств
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	15
	Ремонт ( замена ) дорожных знаков
	По необходимости
	Глава сельсовета Маслов А.Ю.

	16
	Организация рейдов –проверок по санитарии и благоустройству
	Еженедельно
	Комиссия по благоустройству